
Núm. 032 Pág. 10Miércoles, 9 de febrero de 2011

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

00
75

6

II.�ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE VALLADOLID
Oficina Territorial de Trabajo
Convenio - Derivados Cemento

Expediente - 47/01/0001/2011

Código de Convenio número 47000125011982 

Resolución de 14 de enero de 2011, de la Oficina Territorial de Trabajo de 
la Delegación Territorial de la Junta de Castilla y León en Valladolid, por 

la que se dispone el registro, depósito y publicación del calendario laboral 
para el año 2011 del Convenio Colectivo Provincial de Derivados  

del Cemento de Valladolid (código 47000125011982)

Vista la documentación relativa al Calendario Laboral para el año 2011 del Convenio 
Colectivo Provincial de Derivados del Cemento de Valladolid (Código 47000125011982), 
acordado en Comisión Negociadora de fecha 3 de diciembre de 2010, con fecha de en-
trada en este Organismo el día 13 de enero de 2011, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real Decreto 713/2010, 
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, 
y Real Decreto 831/1995, de 30 de mayo, sobre traspaso de funciones y servicios de la 
Administración del Estado a la Comunidad de Castilla y León en materia de trabajo (eje-
cución de legislación laboral) y Orden de 21 de noviembre de 1996 de las Consejerías de 
Presidencia y Administración Territorial y de Industria, Comercio y Turismo por la que se 
definen las funciones de las Oficinas Territoriales de Trabajo, con relación a lo dispuesto en 
los arts. 1 y 3 del Decreto 2/2007, de 2 de julio (BOCYL de 3 de julio), de Reestructuración 
de Consejerías, esta OficinaTerritorial

ACUERDA

Primero.–Inscribir dicho Calendario Laboral para el año 2011 en el correspondiente 
Registro de este Organismo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.–Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia.

Tercero.–Depositar un ejemplar del mismo en esta Entidad.

Valladolid, 14 de enero de 2011.�La Jefe de Oficina Territorial de Trabajo de Valladolid, 
Carolina Quintana Ordóñez.



Núm. 032 Pág. 11Miércoles, 9 de febrero de 2011

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

00
75

6

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID

ACTA

UGT
Constantino Mostaza Saavedra 
Luis José Martín Iglesias 

CC.OO. 
Benito del Val Redondo 
Óscar Ferrero Jáñez 

AVAPRES 
José Manuel Arroyo Ordóñez 
Jesús Puentes Martín 
José Muñoz Valencia 

En Valladolid y en los locales de la Unión General de Trabajadores (UGT), sitos 
en la C/ GAMAZO n.º 13 de Valladolid, siendo las 12,30 horas del día 3 de diciembre de 
2010, se reúnen las personas arriba citadas como miembros de la Comisión Negociadora 
del Convenio Provincial de Derivados del Cemento para Valladolid y Provincia, para la 
elaboración y firma del Calendario Laboral del Sector de Derivados del Cemento para el 
año 2011.

En este acto se acuerda nombrar como Secretario de la Comision Provincial de Ne-
gociación a D. Benito del Val Redondo, con DNI 12147477-G para que proceda al registro 
de este acuerdo ante la Autoridad Laboral competente. 

Tras un amplio debate, se acuerda que se lleve al registro todo lo anteriormente 
tratado del mencionado Calendario Provincial de Derivados del Cemento que se adjunta 
con esta acta. 

Sin más asuntos que tratar y siendo las 13,30 horas del día antes citado, se da por 
finalizada la reunión mencionado Convenio.



Núm. 032 Pág. 12Miércoles, 9 de febrero de 2011

cv
e-

B
O

PV
A

-A
-2

01
1-

00
75

6

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID

http://www.diputaciondevalladolid.es D.L.: N.º: VA-200/2010


